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Święto Lotników

We wtorek 28 sierpnia br. pod pomnikiem ku Czci Lotników Polskich Poległych w latach
1939-1945 na warszawskim Polu Mokotowskim odbyły się uroczyste obchody Święta
Lotnictwa. W uroczystości uczestniczył zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego
dr Zdzisław Lachowski, który w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Zwierzchnika
Sił Zbrojnych dokonał aktu dekoracji zasłużonych żołnierzy Sił Powietrznych odznaczeniami
państwowymi.

Wiceminister obrony Czesław Mroczek, szef Sztabu Generalnego WP generał
Mieczysław Cieniuch i dowódca Sił Powietrznych gen. broni pil. Lech Majewski
wręczyli medale, awanse, wyróżnienia i nagrody wyróżniającym się
kombatantom, weteranom oraz czynnym żołnierzom.

- Ostatnie dwie dekady to czas ogromnych przemian w Siłach Powietrznych,
przygotowujących nas do wyzwań XXI wieku - powiedział L. Majewski. Podkreślił,
że "dzięki wysiłkowi całego państwa i wsparciu prezydenta" zwiększa się
potencjał tego rodzaju sił zbrojnych - a po wprowadzeniu do służby nowych
samolotów bojowych i transportowych planowane są zakupy kolejnych
samolotów, śmigłowców, stacji radiolokacyjnych i zestawów przeciwlotniczych;
przewidziana jest także modernizacja kolejnych baz lotniczych.

- Zapewniam, że i dziś miliardowe nakłady na Siły Powietrzne są dobrze
lokowane, wzmacniają bezpieczeństwo wszystkich Polaków - zaznaczył.
Podkreślił też zaangażowanie polskich lotników w operacje zagraniczne oraz
udział w międzynarodowych ćwiczeniach.

O modernizacji lotnictwa i obrony powietrznej oraz o nacisku na bezpieczeństwo
lotów mówił także wiceminister obrony C. Mroczek. - Od kilku lat polskie Siły
Powietrzne wdrażają procedury, normy prawne; budują nową mentalność
przestrzegania norm bezpieczeństwa, by wszystkie zadania wykonywać jak
najbezpieczniej" - powiedział. Wyraził uznanie i wdzięczność kombatantom
przybyłym na VI Światowy Zjazd Lotników Polskich z kraju, Wielkiej Brytanii,
Kanady i USA.

Podczas uroczystości do Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie został przekazany
sztandar Polskich Sił Powietrznych na Zachodzie oraz replika dzwonu
przeznaczonego przed laty dla mauzoleum kapitana Franciszka Żwirko i
Stanisława Wigury.

Uczestnicy święta i mieszkańcy Warszawy mieli okazję podziwiać przelatujące

www.sp.mil.pl

www.sp.mil.pl

www.sp.mil.pl

www.sp.mil.pl

https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-11498.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-11499.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-11500.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-11501.jpg


na niskim pułapie samoloty F-16, MiG-29, Su-22 i TS-11 Iskra, które nakreśliły na
niebie biało-czerwoną flagę.

 

***

Święto Lotnictwa od 1995 r. jest obchodzone  w rocznicę zwycięstwa Żwirki i
Wigury  w  największej  międzywojennej  imprezie  lotnictwa  sportowego  -
Międzynarodowych  Zawodach  Samolotów  Turystycznych  (Challenge
International  des  Avions  de Tourisme)  w 1932 r.  w Berlinie.  Jest  to  święto
lotnictwa wojskowego i cywilnego oraz przemysłu lotniczego.

Tegoroczne  święto  zbiega  się  z  VI  Światowym Zjazdem Lotników  Polskich,
zorganizowanym  z  okazji  kilku  rocznic  -  oprócz  80.  rocznicy  sportowego
zwycięstwa Żwirki  i  Wigury jest  to  także 80.  rocznica tragicznej  śmierci  tej
załogi. Jest to także 70. rocznica śmierci płk. pil. Stanisława Skarżyńskiego -
pierwszego Polaka, który samotnie przeleciał nad Atlantykiem i jedynego Polaka
odznaczonego  medalem Bleriota.  W tym roku  przypada  także  20.  rocznica
sprowadzenia do kraju sztandaru Polskich Sił Powietrznych na Zachodzie.
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